1/3
千早校区自治協議会令和５年１１月度運営委員会議事概要

令和５年１１月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和５年１１月８日（水） １９：３０～２０：４０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：３１職 ２６名       出席者数 ：２９職 ２４名

相 談 役    ：公民館長          公 民 館   ：主 事

議  長   ：会 長           議事録作成  ：事務局

Ⅰ 議事内容

１．敬老会について【１１月１２日（日）実施】

 〇会場レイアウト、式次第、前日・当日の準備について説明がなされた。（資料 1～3参照）

２．ちはや秋フェス２０２３について

 〇アンケート集計後、次回運営委員会にてまとめ。

３．新年賀詞交歓会について【令和６年１月６日（土）実施予定】

 〇内容検討後、次回運営委員会にて報告。

４．安全・安心マップの作成について

 〇校区内のマップを更新する旨の説明がなされた。

各町内で地図を見直し、次回運営委員会までに提出をお願いします。

その後データを東区へ提出し、業者による印刷・納品という流れになる。

Ⅱ 報告事項

１．４丁目２区より

〇１２月１０日（日）サンタウォーク(チャリティー)参加のお願いがなされた。

〇 １月 ７日（日）イモンズコンサート開催の案内がなされた。（なみきホールにて）

２．５丁目１区より

 〇１０月２９日（日）例祭開催の案内がなされた。（香椎宮）

 〇１１月２３日（木）新嘗祭開催の案内がなされた。（香椎宮）

 〇１１月２８日～２９日香椎宮本殿遷宮についての案内がなされた。（香椎宮）

３．５丁目３区より

 〇１２月 年末防犯パトロールについての案内がなされた。

４．香椎団地より

〇１１月１１日（土）秋祭り実施の案内がなされた。

５．連合会会計より

 〇各自治会へ分担金についてのお願いがなされた。

６．体育振興会より

〇１２月９日（土）救命救急講習会開催の案内がなされた。

2/3
千早校区自治協議会令和５年１１月度運営委員会議事概要

７．青少年育成連合会より

  〇１１月１４日（火）研修会開催の案内がなされた。

  〇１１月１９日（日）ユースフェスタ・ひがし 2023 開催の案内がなされた。

  〇１１月２５日（土）千早っ子ひろば開催の案内がなされた。（モルック）

  〇１２月１６日（土）千早っ子ひろば開催の案内がなされた。（子どもクッキング）

８．自主防災会より

 〇備蓄品（食料）の補充を検討中の報告がなされた。

９．社会福祉協議会より

 〇１１月１９日（日）３世代グラウンドゴルフ大会実施の案内がなされた。

 〇１２月 ２日（土）校区福祉懇談会開催の案内がされた。

１０．防犯協力会より

  〇１２月 夜間防犯パトロール実施の案内がされた。（２回実施予定）

１１．献血推進協力会より

  〇２月７日（水）献血実施の案内がなされた。

１２．男女共同参画協議会より

  〇１１月１６日（木）講演会開催の案内がなされた。

  〇１２月２１日（木）生け花教室異才の案内がなされた。

１３．人権尊重推進協議会より

  〇１２月 ７日（木）福岡市人権を尊重する市民の集い 演会開催の案内がされた。

  〇１２月１５日（金）講演会開催の案内がなされた。

  〇人権標語を募集する旨の案内がなされた。詳しくは公民館だよりにて。

１４．衛生連合会より

  〇１１月１３日（月）ノルディックウォーキング自主グループ実施の案内がなされた。

  〇１１月２７日（月）ノルディックウォーキング教室実施の案内がなされた。

  〇１２月 ６日（水）母子巡回健康相談実施の案内がなされた。

１５．ＰＴＡより

  〇歩道橋工事終了の報告と工事中の見守りに対してお礼が述べられた。

１６．公民館より

  〇１０月２８（土）・２９日（日）文化祭の報告とお礼が述べられた。

１６．千早並木広場活用委員会より

  〇１１月２６日（日）青空市開催の案内がなされた。

Ⅲ 会議等

  「１２月  役員会」          １２月１３日（水）１９時３０分～

  「１２月  運営委員会」        １２月２１日（木）１９時３０分～

3/3
千早校区自治協議会令和５年１１月度運営委員会議事概要

以上